per se ipsum auctoritate
nostra se diligenter informaret et si per eandem informationem sibi de asser-
tis eisdem ac quod locus Brassoviensis ad id aptus et ydoneus esset legi-
time conctaret dignitatem episcopalem ac sedem cathedralem Milchoviensem
cum omnibus et singulis privilegiis praeeminentiis libertatibus, immunita-
tibus, indultis, iuribus et aliis pertinentiis supradictis ad locum ipsum Bras-
soviensem auctoritate nostra transferret et ibidem cathedralem ecclesiam
Milchoviensem erigeret statuendo ac decernendo praefatum Gregorium et pro
tempore existentem Milchoviensem episcopum non Milchoviensem sed Bras-
soviensem episcopum inantea nominari debere prout in dictis literis qua-
rum tenorem praesentibus literis volumus pro expresso plenius continetur.
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Cum autem sicut pro parte tua nobis nuper fuit expositum tu, qui etiam
legatus natus et primas in regno Ungariae existis, ratione dictae ecclesiae
Strigoniensis aliqua loca non pauca etiam remota sub iurisdictione tua habere
noscaris inter quae ipse locus Brassoviensis cum aliis in Transilvanis par-
tibus consistentibus in quibus tuos officiales hactenus deputasti eosque illis
etiam praefecisti ac ea tenuisti prout etiam tui praedecessores antea tenue-
runt existit pro quo necnon erectione dictae novae sedis in illo ab eodem epis-
copo fuisti sepius requisitus tuque ex certis rationabilibus causis tuum ad
id nolueris prestare assensum. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter
supplicatum ut pro eiusdem ecclesiae Strigoniensis iurium ac tuae iurisdic-
tionis tuitione et conservatione super hoc opportune providere de benignitate
apostolica dignaremur. Nos igitur qui nostra te apostolicae sedis privilegia,
indulta et literas ea modificatione intelligi volumus ut in unius favorem con-
cessa in alterius praeiudicium non redundent, huiusmodi supplicationibus
inclinati literas praedictas et omnia et singula in illis contenta et inde secuta
auctoritate apostolica tenore praesentium ex certa scientia revocamus, cassa-
mus et irritamus ac pro nullis et infectis habere et de regestis nostris in quibus
registrata sunt cassari et cancellari volumus et mandamus. Et nihilominus
praefato archiepiscopo harum serie iniungimus, quatenus ad executionem
priorum literarum praedictarum et contentorum in eis nullatenus procedere
sive illis obtentis aliquid invocare praesumat, quin immo quicquid illarum
praetextu per ipsum factum fuerit sive quomodolibet attemtatum, in irritum
revocet et annullet ac in pristinum statum reducat non obstantibus prioribus
literis antedictis ceterisque contrariis quibuscumque. Nu lli ergo et cetera.
Si quis et cetera. Datum Romae apud sanctum Petrum, anno et cetera mil-
lesimo quadringentesimo quinquagesimo tertio, decimo Kalendas Octobris,
pontificatus nostri anno septimo.

2 882

Lippa 1453 September 24. Johannes von Hunyad zeigt dem Rat von Hermann-
stadt den mit demWoiwoden der Walachei geschlossenen Frieden an und ersucht,
die Angelegenheit des Johannes von Cimpulung 1 Langenau bis zu seiner Rackkehr
aufzuschieben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu, Coll. post. 1156. Siegel war in rotes Wachs auf der Rückseite
zum Verschluss aufgedruckt.
Druck: Hurmuzaki, Documenle XV, 1, 39 Nr. 67.

Prudentes et circumspecti viri nobis favorandi. Bonam et optimam cum
vaivoda partium Transalpinaruml fecimus pacem, sic securi et liberi manere
poteritis et ad nos maneatis tuti et mittatis unum hominem vestrum ad
ipsum vaivodam simulcum illis suis ambasiatoribus, ut ipse vobis de illis
damnis, quae sunt illata, satisfactionem et iustitiam impendat. Et quidquid
idem fecerit in factis vestris nobis citissime intimetis et nos exinde sc<io>s2
reddatis. Sciatis etiam, quod omnes barones a domino rege iam recesserunt
et dominus rex nisi solum nos exspectat ad quem die et nocte festinamus.
Ideo petimus vos diligenter, quatenus egregium Lemmel erga nos festinanter
dimittatis, facta etiam Johannis de Hozywmeze usque nostrum adventum
prorogetis et statu in eodem dimittatis, quoniam nolumus, quod inter vos
aliqualis discordia oriatur, nam nosmet factum ipsum post reversionem nos-
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tram disponemus. Datum in Lippa secunda proxima ante
chaelis archangeli, anno domini M°CCCC°L tertio .

Johannes de Hwnyad perpetuus comes Bystriciensis et ce tera.
Auf der Rackseite vom Schreiber der Urkunde: Prudentibus
magistro civium ac iudici et iuratis ac senioribus civitatis
honorandis
Von anderer gleichzeitiger Hand: Pro Johanne de Longocampo.

festum beati Mi-

et circumspectis
Cibiniensis nobis

1 Gebessert aus Transsiluanarum. 2 Lficke: 0,4 cm.

2 883

Nach 1453 September 24. Instruktion far eine Gesandschaft der Sieben Statile
in die Walachei.

Orig. Konzept Pap. Arh. St. Sibiu U III 240. Die Zeitsetzung dieses den Schriftrnerk-
ma len nach in die Mitte des 15. Jahrhunderts anzusetzenden Schriftstfickes erfolgt
nach der vorangehenden Urkunde des Johannes von Hunyad Nr. 2 882, mit welcher
dem Hermannsttidter Rat der mit dem Woiwoden der Walachei abgeschlossene Frieden
zar Kenntnis gebracht und er gleichzeitig verhalten wird, eine Gesandschaft an den
Woiwoden abzufertigen, urn fiber die Wiedergutmachung der erlittenen SchAdigungen
zu verhandeln.

Memoriale ad partes Transalpinenses.
Ex parte Comam patris et aliorum suorum amicorum, quomodo comminantur
per ignem et homicidia se velle ulcisci et quid factum est1 per ignem in
Zenthagata referatis, ubi gravissima contra eos oritur suspicio.
Item: Idem Cornann cum amicis suis per2 homicidium2 comminantur Blasio
Benedicto et Nicolao notario de2 Schenk2 et similiter ignem et cetera.
Item: Dicatur domino vaivodae, quomodo idem Coman detentus fuerit regiae
maiestatis cui se statuat et omnia recepta ab eo, quae tamen quasi nulla
sunt restituemus ei et cetera. Ostendatur3 registrum ipsius Coman et male-
factorum per elm nominatorum.
Item: Ex parte infinitorum damnorum per illos de Fugaraz illatorum sedibus
Schenck, Olczna et Kwhalem per combustiones, spoliationes, furta, latrocinia
et alias oppressiones ,sicut eaedem sedes per registrum suum saepe nobis de-
monstrarunt comminantes nobis quod ipsi, per se maiestati regiae de ta-
libus conqueri velint.
Item: De descensibus iudicum et aliorum knesonum terrae Fugaraz in villis
sedis Schenck circa Olth circumiacentibus et de expensis liberis et extor-
sione munerum et cum impositione multorum gravaminum propter quae gra-
vamina tres villae praedictae sedis desolabuntur, ut taliter continentur ilia
in registro illorum de Schenck.
Item: De pecoribus et infinitis damnis et iniuriis illatis praedictis sedibus
per pastores et homines de Fugaraz et nisi idem pecora sua in territorio eorum
retineant nunquam potuimus habere pacem.
Item: Praedicti homines de Fugaraz violenter stringunt et compellunt pau-
peres praedictarum sedium, ut eos recipiant in custodes nocturnales et post-
quam eos suscipiunt immediate exposcunt praemium et dimissa custodis
si aliqua pecora amittuntur nulla exsolvunt.